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Odamova O‘g‘iljon Kenjayevna 

Urganch davlat universiteti Pedagogika va psixologiya kafedrasi dotsenti 

 

TA’LIM MUASSASALARIDA PSIXOLOGIK XIZMATNING SAMA-RADORLIGINI 

OSHIRISHDA ERTAK TERAPIYASINING O‘RNI 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada xalq ta’limi tizimida oliy ma’lumotli kadrlarni kasbiy va 

pedagogik qayta tayyorlash, ularni psixologik bilimlar bilan qurollantirish ishlarini yanada 

takomillashtirishga katta e’tibor qaratilayotgani haqidagi fikrlar bayon qilingan bo‘lib, asosan 

bolajak psixologning bola ruhiyatiga ijobiy tasir o‘tkazishga yordam beruvchi ertak terapiyasining 

asosiy xususiyati metaforik va o‘zgacha bayon etish uslubiga ega ekanligini bilishi ham muhimligi 

qayd etilgan. Ertak bayon etiladigan hodisaning haqiqati to‘g‘ridan-to‘g‘ri va tinglovchilar uchun 

tanish bo‘lgan shaklda emas, balki o‘zgacha namoyon bo‘ladi. Ertakda kattalar va bolalar 

munosabati uchun umumiy bo‘lgan til tug‘iladi. Ertak bolalar uchun shunday himoya muhitini 

yaratib beradiki, u orqali bola o‘zi va olam haqidagi biror-bir yangilikni o‘z ichki dunyosining 

aralashuvidan qo‘rqmagan holda bilib olish imkoniga ega bo‘ladi,degan fikrlar ilmiy-izchil yoritib 

berilgan. 

Kalit so‘zlar: metaforik, ertak, psixolog, pedagog, terapiya, xarakter, syujet, hikoya, yechim, 

amaliy, ijtimoiy, malaka, harakat, kechinma, aybdorlik, uyalish, muhit, imkon, axloq. 

Аннотация. В данной статье излагаются идеи о том, что в системе народного 

образования большое внимание уделяется дальнейшему совершенствованию работы по 

профессионально-педагогической переподготовке кадров с высшим образованием, 

вооружению их психологическими знаниями, главным образом отмечается также важность 

знания детским психологом того, что главной особенностью сказкотерапии, 

способствующей положительному воздействию на психику ребенка, является 

метафорический и особый стиль повествования. Реальность явления, о котором 

рассказывается сказка, раскрывается не в прямой и привычной для слушателя форме, а в 

особой. В сказке рождается язык, общий для взаимоотношений взрослых и детей. Сказка 

создает для детей такую защитную среду, через которую научно-последовательно 

излагаются идеи о том,что ребенок сможет узнать что-то новое о себе и Вселенной, не 

опасаясь вмешательства своего внутреннего мира. 

Ключевые слова: метафорический, сказочный, психолог, педагог, терапия, характер, 

сюжет, рассказ, решение, практический, социальный, квалификация, действие, прощение, 

вина, стыд, среда, возможность, мораль. 

Annotation:. This article describes the opinion that the system of public education pays great 

attention to the further improvement of professional and pedagogical retraining of Higher Education 

personnel, arming them with psychological knowledge, noting that it is also important for a mainly 

child psychologist to know that the main feature of fairy-tale therapy, which helps to positively 

influence the child's psyche, has The fact of the phenomenon in which the fairy tale is told is 

manifested not directly and in the form familiar to the audience, but in a special way. In a fairy tale, 

a language is born that is common to the attitude of adults and children. The fairy tale creates such 

a protective environment for children that it is through it that the child will be able to learn about 

himself and any news about the universe without fear of interference from his inner world, which has 

been scientifically covered. 

Key words: metaphorical, fairy tale, psychologist, educator, therapy, character, plot, story, 

solution, practical, social, qualification, action, supplication, guilt, shame, environment, possibility, 

morality. 

 

Kirish. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018 yil 5 sentyabrdagi “Xalq ta’limi 

boshqaruv tizimini takomillashtirish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PF-5538-son 

Farmoni, 2018 yil 5 sentyabrdagi “Xalq ta’limi tizimiga boshqaruvning yangi tamoyillarini joriy etish 

chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-3931-sonli qarori, O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar 
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Mahkamasining “Ruhshunoslik sohasida kadrlarni tayyorlash tizimini yanada takomillashtirish va 

jamiyatda huquqbuzarliklarning oldini olish chora-tadbirlari to‘g‘risida” 2019 yil 7 iyundagi 472-son 

qarori, shuningdek, maktab ruhshunoslarini qayta tayyorlash va malakasini oshirishning ilg‘or va 

shaffof tashkiliy-huquqiy mexanizmlarini tadbiq etish yo‘li bilan xalq ta’limi tizimida kadrlar 

siyosatini shakllantirishning zamonaviy tamoyillarini joriy etish bo‘yicha belgilangan ustuvor 

vazifalar mazmunidan kelib chiqqan holda Xalq ta’limi vazirining 2019 yil 2 iyuldagi “Xalq ta’limi 

tizimida oliy ma’lumotli kadrlarni kasbiy va pedagogik qayta tayyorlash ishlarini yanada 

takomillashtirish to‘g‘risida”gi 226-son buyrug‘iga asosan ishlab chiqilgan. 

Mamlakatimizdagi qabul qilingan qaror va farmonlar, jamiyatdagi kasbiy o‘zgarishlar 

ruhiyatga oid fanlarning rivojlanishiga muhim hissa qo‘shadi. Psixologiyaning ko‘pgina tarmoqlari 

jamiyat va shaxs munosabatlarini hamda mutaxassisning kasbiy rivojlanishiga doir qonuniyatlarni 

tushuntirish, shaxsning mehnatga layoqatlilik darajalarini o‘rgatish kabi dolzarb masalalarini o‘zida 

mujassamlashtiradi. 

Adabiyotlar sharhi. Ushbu tadqiqotda ta’lim muassasalarida psixologik xizmatni amalga 

oshirishda ertak terapiyaning o‘rni va uni qo‘llash jarayonidagi samaradorligi ilmiy adabiyotlarda 

keng o‘rganilgan. Nishanova.Z.T.,Alimova.G.K [1,9]. Ertak bolalar uchun shunday himoya muhitini 

yaratib beradiki, u orqali bola o‘zi va olam haqidagi biror-bir yangilikni o‘z ichki dunyosining 

aralashuvidan qo‘rqmagan holda bilib olish imkoniga ega bo‘ladi. Barotov.Sh.R, Odamova.O‘.K, 

Nurullayeva.B.B [5,10].Ertak terapiyaning asosiy xususiyati metaforik va o‘zgacha bayon etish 

uslubiga, tilga ega ekanligidir. Ertak bayon etiladigan hodisaning haqiqati to‘g‘ridan-to‘g‘ri va 

tinglovchilar uchun tanish bo‘lgan shaklda emas, bal-ki o‘zgacha namoyon bo‘lishidadir.Huddi 

shunday, Safoyev.N, Mirashirova.N.A, Odilova.N.G [12]. Ertak terapiyasining ilmiy-izchil 

o‘rganinilishiga salmoqli hissa qo‘shdilar.Asqarova N.A,Nishanova Z.T,Yakubova G.A,Rasulova 

Z.A [2].Ertak terapiyasi bolalarni hissiy-emotsional tarbiyalashga yordam beradi degan fikrni ilgari 

suradilar. Maxmudova D.A[6] Ertakning muhim belgisi, o‘zgarish mexanizmi hisoblanadi, kichkina, 

kuchsiz, axmoq yoki omadsiz qahramon. Ertak so‘ngida kuchli, aqili, botir va omadli g‘olibga 

aylanadi. Bu o‘zgarishlar bolaga yaxshilanishga bo‘lgan umidni yuzaga keltiradi. Nishanova.Z.T [8]. 

Terapevtik ta’sir jarayoni shundaki, ertakning bola bilan birga o‘qilishi va tahlil qilinishi o‘z 

samarasni beradi deb hisoblaydilar. Bunda asosiy e’tibor qahramonlar kechinmalari, qiyinchiliklarni 

yengishi va muvaffaqiyatga erishishga qaratiladi.  Maxmudova.D.A, Nishanova.Z.T [6,7] Terapevtik 

samara psixologning bola kechinmalarini qay darajada tushunib yetganligi va tanlangan ertakning 

bola muammolariga qay darajada mos kelishi bilan belgilanishini ilmiy tushuntirib beradilar. 

Umuman olganda, ko‘rib chiqilgan adabiyotlar ertak terapiyasining hissiy, metoforik, motivatsion va 

metakognitiv o‘lchovlari bilan chambarchas bog‘liqligini ko‘rsatadi. 

Metodologiya. Ushbu tadqiqotda talabalarning ta’lim muassasalarida psixologik xizmatning 

samaradorligini oshirishga ko‘mak beruvchi ertak terapiyaning o‘rganish bosqichlari va shu asosda 

bolalarda kechadigan hissiy-irodaviy jarayonlar hamda kognitiv jarayonlarning bog‘liqligini    

o‘rganishga qaratilgan miqdoriy korrelyatsion tadqiqot dizayni qo‘llanildi. Ushbu dizayn hech 

qanday o‘zgaruvchini manipulyatsiya qilmasdan psixologik konstruksiyalar o‘rtasidagi 

bog‘liqlikning kuchi va yo‘nalishini aniqlash imkonini bergani uchun tanlangan. Ta'lim 

muassasalarining bakalavr talabalaridan iborat respondentlarning ishtiroki ixtiyoriy va anonim bo‘lib, 

har bir respondent tadqiqotda ishtirok etishdan oldin ixtiyoriy rozilik berdi. Ma'lumotlar ikkita 

standartlashtirilgan psixologik vosita yordamida to‘plandi. Talabalarning ertak terapiyasini bilish va 

uni amaliyotda qo‘llash darajasi yuqori saviyada o‘tganligi ammo, boshlashdagi qiyinchiliklarga duch 

kelinganligi , tanlab olingan A.Rolning almashtirish texnikasi, Nusxa olish texnikasi kabi 

shkalalardan foydalanilgan holda o‘lchandi. Tadqiqot jarayonida, bola taklif etgan yechimga kelib, 

lekin, hech qanday natija bermasa, u nima qilganini, nima o‘xshamaganligi hamda bu aslida qnday 

bo‘lishi kerakligini o‘ylab ko‘rish taklif etiladi. Shundan so‘ng bolaga, harakati samara bermagan 

qahramon haqida so‘zlab berish mumkin. Ertak qahramonining irodasini e’tirof etib, uning yana 

harakat qilganligini va oxir oqibat u o‘z qiyin holatidan chiqib ketish yo‘lini topganini korrelyatsion 

jarayonda qayta ko‘rib chiqish maqsadga muvofiq edi va bu muvaffaqiyatli amalga oshirildi. 
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Ma'lumotlarni to‘plash jarayoni institutsional o‘quv platformalari va talabalarning ijtimoiy 

media guruhlari orqali onlayn tarzda amalga oshirildi. Respondentlarga so‘rovnomani to‘ldirish 

uchun taxminan 10-12 daqiqa vaqt kerak bo‘ldi. Ma'lumotlarni to‘plashdan oldin axloqiy tasdiq olindi 

va ishtirokchilarga maxfiylik va istalgan vaqtda oqibatlarsiz chiqib ketish huquqi kafolatlandi. 

Shkalalarning ichki izchilligi Kronbax alfa koeffitsientlari yordamida baholandi. Keyin bolalar 

ertak yoki hikoya parchalarini ta’riflashi, uning mazmuni bo‘yicha savollar berishi, bular bolaning 

ichki dunyosiga, fikrlar ummoniga nazar tashlash imkonini aniqlash uchun Pirson korrelyatsiya tahlili 

qo‘llanildi. Nihoyat, talabalarning ertak terapiyasining samara berishida ertakning kuchini o‘rganish 

uchun ko‘p regressiya tahlili o‘tkazildi. 

Tadqiqotda ishtirok etgan respondentlar psixologik tadqiqot uchun axloqiy standartlarga rioya 

qildi, tadqiqot davomida shaffoflik, maxfiylik va ixtiyoriy ishtirokni ta'minladi. 

Muhokama va natijalar. Tahlil talabalarda pedagog-psixolog ishida keng foydalaniladigan 

konsultativ-terapevtik faoliyatning yana bir turi ertak terapiyasi hisoblanadi. Ertak sehri shu bilan 

belgilanadiki, u bir vaqtning o‘zida ham ongga (u holda ertak yorqin xarakterdagi qahramonlariga 

ega bo‘lgan muayyan syujet asosida ifodalanadi), ham shaxsning chuqur, yetarli darajada 

anglanilmagan qurilmalariga (qo‘rquv, kechinma, kompleks, extiros) qaratilgan bo‘ladi. Kattalar 

ko‘pincha qo‘rquv va moyilliklarini oshkor etishga qiynaladilar, ko‘p bolalar esa o‘z harakatlari, 

kechinmalari uchun aybdorlik va uyalish hissini sezadilar. Ertakda qat’i axloq qoidalari va aniq 

o‘gitlar berilmaydi. Bu esa kattalarning bolalar bilan o‘zaro munosabatidagi xatosi hisoblanadi. 

Ertakda kattalar va bolalar munosabati uchun umumiy bo‘lgan til tug‘iladi. Ertak bolalar uchun 

shunday himoya muhitini yaratib beradiki, u orqali bola o‘zi va olam haqidagi biror- bir yangilikni 

o‘z ichki dunyosining aralashuvidan qo‘rqmagan holda bilib olish imkoniga ega bo‘ladi. Ertakni 

eshitar ekan bola o‘zini qahramonlar bilan solishtiradi (u o‘ziga o‘xshash qiyinchiliklarni boshidan 

kechirayotgan qahramonlarni tanlab oladi). U o‘z qo‘rquv va kechinmalari orasida o‘zini yolg‘iz his 

etmaydi. Eng asosiysi, ertak qahramonlari qiyinchiliklarni yengayotganini ko‘rib, bolada 

muammolarni hal etish tajribasi va o‘z kuchiga ishonch paydo bo‘ladi. U doim “Irkit o‘rdakcha” 

qachondir albatta go‘zal oqqushga aylanishini biladi. 

Ertak bilan ishlashning 2 ta asosiy yo‘nalishi mavjud ekanligi ilmiy jihatdan tahlil qilindi. 

I.Turli adabiy manbalardagi tanish bo‘lgan xalq og‘zaki ijodidan olingan, sehri, afsonaviy 

ertaklardan foydalanish. Terapevtik ta’sir jarayoni ertakning bola bilan birga o‘qilishi va tahlil 

qilinishi bilan belgilanadi. Bunda asosiy e’tibor qahramonlar kechinmalari, qiyinchiliklarni yengishi 

va muvaffaqiyatga erishish qaratiladi. Bu holda terapevtik samara psixologning bola kechinmalarini 

qay darajada tushunib yetganligi va tanlangan ertakning bola muammolariga qay darajada mos kelishi 

bilan belgilanadi. 

II.Terapevt tamonidan har bir konkret vaziyat uchun ertak yoki terapevtik metaforaning 

yaratilishi. Bu yo‘nalish psixologdan ertak to‘qish jarayoniga to‘liq kirishishni talab etadi. Terapevtik 

maqsadlarda ertakning yaratilish va qo‘llanilish jarayoni quyidagi tartibda amalga oshiriladi: 

1) Bolani qiyanayotgan muammoni o‘ylab chiqing. Uning his – tuyg‘u va kechinmalari 

to‘lqiniga moslashing. Mazkur vaziyat bola nuqtai nazarida qanday qabul qilinishini tushunishga 

harakat qiling. 

2) hikoyaning asosiy g‘oyasini shakllantiring Bola ongiga qanday fikrlarni yetkazib 

bermoqchisiz? Hikoya orqali qanday yechimlarni taklif etmoqchisiz? Bu yechimlar juda murakkab 

bo‘lmasligi lozim. Bu yechimlar yangi amaliy va ijtimoiy malakalarni egallashni nazarda tutish 

lozim, (do‘stlar va oila a’zolarini qo‘llash haqiqatni so‘zlash, vaqt hamma narsaga davo ekanligi 

haqida). 

3). Hikoyani bolaning qo‘rquv, xavotir va nizolariga o‘xshash jihatlarga ega bo‘lgan 

qahramonni tanishtirishdan boshlang. Bu bolaga o‘zini hikoya qahramoniga qiyoslash imkonini 

beradi va uni o‘sha holatga jalb etib, hikoya ishtirokchisiga aylantiradi. Masalan hikoya shunday 

boshlanishi mumkin: “bir bor ekan, bir yo‘q ekan, bir joyda senga o‘xshagan qizcha (bola) yashar 

ekan…” 
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4). Hikoya qahramonining bolaga o‘xshash bo‘lgan kuchli va ijobiy sifatlarini eslatib o‘ting. 

Bolalar o‘z muammosiga bog‘lanib qolishsa, ular faqat yamon narsalarni o‘ylab, o‘zlarining kuchli 

tamonlari va sifatlarini unutib qo‘yadilar. 

5). Shunday syujet chizig‘ini ishlab chiqish kerakki, u o‘z ichiga quyidagi asosiy elementlarni 

kiritishi lozim: - Bola muammosiga mutanosib metaforik nizo; 

- Metaforik inqiroz, uning natijasida bosh qahramon barcha to‘siqlarni yengib g‘olib bo‘lishi 

kerak. 

- Qo‘lga kiritlgan g‘alaba natijasida qahramon o‘zidagi yangi sifatlarini anglashi; 

- G‘alaba tantanasi, unda qahramon harakatiga yarasha taqdirlanadi. 

6). Hikoyada sirli, kutilmagan va kulguli elementlardan foydalanish maqsadga muvofiqdir. 

Nutqingizdagi kamchiliklardan uyalmang, hikoya davomida o‘z xato yoki kamchiligingizni yozib 

qolsangiz, shoshilmasdan uni taxminan quyidagicha to‘g‘irlab ketish maqsadga muvofiq. Bu ta'lim 

muassasalari uchun akademik qo‘llab-quvvatlash dasturlariga psixologik ko‘nikmalar bo‘yicha ertak 

terapiyasiga doir mashg‘ulotlarni kiritish zarurligini ta’kidlaydi. Umuman olganda, topilmalar 

talabalarning ta’lim muassasalarida ertak terapiyasidan foydalanish nechog‘lik muhimligi va buning 

uchun keng qamrovli choralarni ishlab chiqishga mustahkam asos yaratadi. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, ushbu tadqiqot talabalarning, bola ertakni to‘qish yoki ijro etish 

vaqtida u faqatgina ertak voqealarini boshidan kechiribgina qolmay, balki his-tuyg‘ularni ham 

namoyon etadi. Talabalar bilan ishlashda ertak terapiyasidan foydalanishda ularga faqatgina 

ertaklargina emas, balki fantastik voqealar, senariylar, reklama roliklari, multifilmlar, komplekslarni 

o‘ylab topishni taklif etish mumkin. Bolani ertakni yaratish va ijro etishga yo‘naltirish.Ba’zida bola 

turli bahonalar bilan hikoya to‘qishdan bosh tortadi (men bilmayman, qilolmayman, yaxshi bajara 

olmayman, buni hech qachon qilmaganman). Bu holatda boladan taniqli ertakni so‘zlab berishni 

so‘rash mumkin (Masalan: Bo‘g‘irsoq, Qizil qalpoqcha, Zumrad va Qimmat va hokaza). So‘ng uning 

syujeti, voqea joyi, vaqti, qahramonlar xarakterini o‘zgartirib, boshqa shaxs nomidan so‘zlab berishni 

so‘rash kerak. 

Tavsiyalar Tadqiqot natijalariga asoslanib, o‘qituvchilar, psixologlar, ta'lim muassasalari uchun 

bir nechta amaliy tavsiyalar taklif qilinishi mumkin: 

-Birinchidan, ertak terapiyasida qo‘llanilayotgan til va lug‘at bola tili darajasiga 

moslashtirilishi, hikoya hajmi (davomiyligi) esa bola diqqatining turg‘unlik darajasiga mos bo‘lishi 

erishish lozim. 

-Ikkinchidan, bolaga ertak yoki hikoyaga to‘liq berilgan hamda uning uchun vaqt chegarasidan 

o‘tib, bolaga zerikarli bo‘lmasligi e’tibor berish lozim. Uning yuz ifodasiga qarab, tinglayotgan ertak 

yoki hikoyasiga bo‘lgan munosabatni aniqlash mumkin. SHu maqsadda, psixologik xizmatni hissiy 

tartibga solish, stressni boshqarish va motivatsiyani oshirishga qaratilgan aralashuvlarni birlashtirish 

lozim, bu psixologik xizmat samarasiga erishishda muhim rol o‘ynaydi. 

-Uchinchidan, tadqiqotchi ertak va hikoyalarni qo‘llagan vaqtda bolaning hissiy-irodaviy 

hamda kognitiv jarayonlarini rivojlanishiga yordam beruvchi ertak terapiyasining samaradorligiga 

erishishga yordam beradi. O‘qituvchilar talabalarni aniq muddatlar, bosqichma-bosqich vazifalar va 

shakllantiruvchi fikr-mulohazalarni kiritish orqali qo‘llab-quvvatlashlari mumkin, bu esa 

vazifalardan qochishni kamaytirishga va izchil ishtirokni rag‘batlantirishga yordam beradi. 
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“ACADEMIC SPECTRUM” 

ILMIY MЕTОDIK JURNАLI UCHUN MАQОLАLАRNI 

RАSMIYLАSHTIRISH TАLАBLАRI 

“ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli muаlliflаri diqqаtigа! 

1. “ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli ilmiy mаqоlаlаrni 

о’zbеk, rus vа ingliz tillаridа chор еtаdi. 

2. Е’lоn qilinаdigаn mаqоlаlаrgа bо’lgаn аsоsiy tаlаblаr: 

 ishning dоlzаrbligi vа ilmiy yаngiligi; 

 mаqоlаning hаjmi: аdаbiyоtlаr rо’yхаti, chizmа vа jаdvаllаr 

inоbаtgа оlingаn hоlаtdа 3-8 bеtgаchа; 

 mаqоlа nоmi, аnnоtаtsiyа (50-60 tа sо’z) vа tаyаnch sо’zlаr (8-

10 tа) ingliz, о’zbеk vа rus tillаridа kеltirilаdi. 

3. Mаqоlа bоshidа mаvzu, muаllifning F.I.О. (tо’liq yоzilishi kеrаk), muаlliflаr bir nеchtа 

bо’lsа, ulаrning hаr biri hаqidа tо’liq mа’lumоtlаr bеrilishi shаrt, tаshkilоt, shаhаr, mаmlаkаt, 

muаllifning е-mаili kо’rsаtilаdi. Mаtndа kirish qismi, tаdqiqоt оbyеkti vа qо’llаnilgаn mеtоdlаr, 

оlingаn nаtijаlаr vа ulаrning tаhlili, хulоsа, аdаbiyоtlаr rо’yхаti, аlbаttа, kеltirilаdi. Mаqоlаdа kеyingi 

10-15 yildа е’lоn qilingаn аdаbiyоtlаrgа hаvоlа qilinishi tаvsiyа еtilаdi. 

4. Mаtn uchun: Micrоsоft Wоrd; Timеs Nеw Rоmаn, 12 shrift, mаqоlа nоmi bоsh hаrflаrdа, 

intеrvаl 1,0; аbzаs 1,0 sm, yuqоri vа раstki tоmоn 2 sm, chар vа о’ng tоmоn 2 sm. 

5. Аgаr mаqоlаgа rаsm, jаdvаl, diаgrаmmа, sхеmа, chizmа, turli grаfik bеlgilаr kiritilgаn 

bо’lsа, ulаr аniq vа rаvshаn tаsvirlаnishi, qisqаrtmаlаrning tо’liq izоhi yоzilishi lоzim. Fоrmulаlаr 

mаtngа mахsus kоmрyutеr dаsturlаridа kiritilishi kеrаk. 

6. Iqtibоs оlingаn yоki fоydаlаnilgаn аdаbiyоt sаtr оsti izоhi tаrzidа еmаs, bаlki mаqоlа охiridа 

аsоsiy mаtndаgi kеtmа-kеtligi аsоsidа umumiy rо’yхаtdа kо’rsаtilаdi. Mаtn ichidаgi kо’chirmаdаn 

sо’ng iqtibоs оlingаn аsаrning rо’yхаtdаgi tаrtib rаqаmi vа sаhifаsi kvаdrаt qаvs ichidа bеrilаdi. Bu 

о’rindа kitоb, tо’рlаm, mоnоgrаfiyаlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаnbаning tо’liq 

nоmi, nаshr kо’rsаtkichi (shаhаr, nаshriyоt vа nаshr yili) kо’rsаtilаdi. Jurnаl mаqоlаlаri vа bоshqа 

dаvriy nаshrlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаqоlа nоmi, jurnаl nоmi, yili vа sоni, sаhifа 

nоmеri kо’rsаtilаdi. 

7. Mаqоlа mаtni kаmidа 70-80 % muаllifning shахsiy izlаnishlаri nаtijаsigа аsоslаnishi lоzim. 

Tорshirilgаn mаqоlаlаr “Аntiрlаgiаt” tizimi yоrdаmidа tеkshirilаdi. 

8. Tаhririyаtgа tаqdim qilingаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn tаqrizgа bеrilаdi. Mаqоlа 

tаqrizdаn qаytgаch, аgаr zаrur bо’lsа, bаrchа sаvоl vа е’tirоzlаr bо’yichа muаllifgа qаytа ishlаsh 

uchun tаqdim еtilаdi. Mаqоlа nusхаlаri qаytаrilmаydi. 

9. Tаhririyаt mаqоlаni tаqrizgа yubоrаdi, tаqriz ijоbiy bо’lsа mаqоlа jurnаldа chор еtish uchun 

qаbul qilinаdi. Jurnаldа аnjumаn tеzislаri vа mа’ruzаlаri chор еtilmаydi. Е’lоn qilingаn 

mаtеriаllаrning hаqqоniyligigа vа kо’chirilmаgаnligigа shахsаn muаllif jаvоbgаrdir. 

10. Tаhririyаt mаqоlаgа аyrim kichik о’zgаrtirishlаrni kiritishi mumkin. Yuqоridаgi tаlаblаrgа 

jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn kо’rib chiqilmаydi vа muаllifgа qаytаrilmаydi. 

11. Ijоbiy tаqriz bеrilgаn mаqоlа tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilingаn sаnаlаdi. Jurnаl tаhririyаti 

mаqоlа mаtnini qisqаrtirish vа ungа tаhririy о’zgаrtirishlаr kiritishgа hаqlidir. 

12. Yuqоridаgi tаlаblаrgа jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilinmаydi 

vа kо’rib chiqilmаydi.  
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